
 
COMUNE DI BANARI 

CITTA’ METROPOLITANA DI SASSARI 
 
 
 

SETTORE SOCIO CULTURALE 
 

DETERMINAZIONE N. 4/1 DEL 15-01-2026 
 

OGGETTO::      Piani Legge 162/98 - Gestione indiretta - Liquidazione spettanze 
mese di Dicembre + Contributi per n.29 beneficiari 

  

 
VISTI 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 118/2011;  

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 5 del 31.12.2025 di conferimento delle funzioni di 
Responsabile del Settore Socio – Culturale ex artt. 107 e 109 D. Lgs. n.267/2000 e 
attribuzione della relativa Posizione organizzativa ex artt. 13 e ss. CCNL 21.05.2018; 
 
RICHIAMATE 

-  la Deliberazione n. 43 del 29.12.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2026/2028; 

- la Deliberazione n. 45 del 29.12.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 
2026-2028; 

 
 
VISTA la determinazione n. 186/69 del 15.05.2025 con la quale si provvedeva ad impegnare 
la somma relativa al finanziamento per il periodo maggio-dicembre 2025 per n. 29 
beneficiari dei Piani 162/98; 
 



 SETTORE SOCIO CULTURALE n.1 del 
15-01-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 2 

 

 

CONSIDERATO che gli utenti i cui dati non vengono pubblicati hanno presentato regolare 
rendicontazione delle somme assegnate e delle prestazioni svolte secondo quanto previsto 
nel Piano personalizzato; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle somme rendicontate pari ad € 6.469,14 
presentate dai singoli utenti per il mese di dicembre + contributi 2025; 
 
VISTO il D.lgs n.267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare a favore dei beneficiari i cui dati vengono conservati agli atti, l’importo 
complessivo di € 6.469,14 quale corrispettivo delle prestazioni svolte nel mese di dicembre + 
contributi 2025; 
 
Di imputare la spesa di € 6.469,14 al cap.10420.1 RR.PP. 2025 secondo la ripartizione 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che, ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n.62/2013 e del Codice 
di Comportamento del Comune di Banari, approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n.1/2014, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari 
dell’atto.     
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
di competenza.   
 
 
 
  



 SETTORE SOCIO CULTURALE n.1 del 
15-01-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 3 

 

 

 
Responsabile del Procedimento  

 
 

 

 Responsabile del Settore 
  Lara Murgia 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere favorevole di 
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
  Responsabile di Servizio 
  Lara Murgia 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005). 
 


